
 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 
ЧЕРЕМШАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ 

 ЧЕРЕМШАНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
Улица М.Титова, дом 7, село 

Черемшан, 423100 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ЧИРМЕШӘН АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 
 

 М.Титов урамы, 7 йорт, Чирмешән 
авылы, 423100 

тел./факс 8(84396) 2-52-30  email: Cmn.Cmn2@tatar.ru 

 
№ 97                                                                                            от 13 ноября 2023 года                                                     
                                                              
                                                               РЕШЕНИЕ 

Совета Черемшанского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района 

Республики Татарстан 
 

  О бюджете Черемшанского сельского поселения 
  Черемшанского муниципального района 
  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
 Заслушав и обсудив доклад главного бухгалтера Черемшанского сельского 

поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан Воробьевой 
З.Р. и рассмотрев  проект бюджета Черемшанского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района  Республики Татарстан на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов, Совет Черемшанского  сельского  поселения 
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан  РЕШИЛ: 

 1.Одобрить в первом чтении и вынести на публичные слушания проект 
решения «О бюджете Черемшанского сельского поселения Черемшанского 
муниципального района  Республики  Татарстан на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов»: 

Статья 1   
1. Утвердить основные характеристики бюджета Черемшанского сельского 

поселения Черемшанского муниципального района на 2024 год: 
1) общий объем доходов бюджета Черемшанского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района в сумме 77980,2 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета Черемшанского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района в сумме 77980,2 тыс. рублей. 
3) размер дефицита бюджета Черемшанского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района в сумме  0,0 тыс. рублей. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета Черемшанского сельского 

поселения Черемшанского муниципального района на плановый период 2025 и 
2026 годов: 

1) общий объем доходов бюджета Черемшанского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района на 2025 год в сумме 79964,7 тыс. рублей и на 
2026 год в сумме  82095,7 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Черемшанского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района: 

- на 2025 год в сумме 79964,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 1999,12 тыс. рублей; 

- на 2026 год в сумме 82095,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме  4104,8 тыс. рублей. 

3) размер дефицита бюджета Черемшанского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района на 2025 год в сумме  0,0 тыс. рублей и на 



 

2026 год в сумме 0,0 тыс.рублей. 
3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения Черемшанского муниципального района на 2024 год  и на плановый период 
2025 и 2026 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

Статья 2 
1. Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года верхний предел внутреннего 

 муниципального долга по долговым обязательствам Черемшанского СП 
Черемшанского муниципального района в сумме   0,0 тыс. рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года верхний предел внутреннего 
муниципального долга по долговым обязательствам Черемшанского СП 
Черемшанского муниципального района в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.   

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел внутреннего 
муниципального долга по долговым обязательствам Черемшанского СП 
Черемшанского муниципального района в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.   

Предоставление муниципальных гарантий Черемшанским сельским 
поселением в 2024-2026 годах не планируется. С учетом этого Программа 
муниципальных гарантий на 2024-2026 годы не составляется.   

Статья 3 
Учесть в бюджете сельского поселения Черемшанского муниципального района 

прогнозируемые объемы доходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

Статья 4 
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и группам (группам и подгруппам) видов 
расходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению 3 к настоящему Решению. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов Черемшанского СП 
Черемшанского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

 3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 5 к 
настоящему Решению. 

4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета  
муниципального района на 2024 год в сумме  64492,7 тыс. рублей, на 2025 год в 
сумме 66043,5 тыс. рублей и на 2026 год в сумме   67739,5 тыс. рублей. согласно 
приложению 6 к настоящему Решению. 

5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств на 2024 год в сумме 77980,2 тыс. рублей, 
на 2025 год в сумме 79964,7 тыс. рублей и на 2026 год в сумме   82095,7 тыс. 
рублей.  

Статья 5 
Органы местного самоуправления Черемшанского сельского поселения не 

вправе принимать в 2024 году решения, приводящие к увеличению численности 
муниципальных служащих и работников учреждений и иных организаций бюджетной 
сферы, а также расходов на их содержание. 

 Статья 6 
Остатки средств бюджета Черемшанского сельского поселения на 1 января 2024 

года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных 
ассигнований на оплату заключенных от имени Черемшанского сельского поселения  
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 
подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 



 

2023 году, направляются в 2024 году на увеличение соответствующих бюджетных 
ассигнований на указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом 
Черемшанского сельского поселения муниципального района соответствующего 
решения. 

Статья 7 
1. Установить, что средства, полученные бюджетными учреждениями 

Черемшанского СП Черемшанского муниципального района от предпринимательской 
и иной приносящей доход деятельности, учитываются на лицевых счетах, открытых 
им в органах казначейства Министерства финансов Республики Татарстан на 
основании генеральных разрешений, оформленных в порядке, установленном 
Министерством финансов Республики Татарстан. 
            2. Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждениями         
Черемшанского сельского поселения Черемшанского муниципального района 
договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств от 
предпринимательской и иной приносящей доход   деятельности, производятся в 
пределах утвержденных смет доходов и расходов. 
            3. Установить, что в 2024 году доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в   собственности Черемшанского муниципального района и 
переданного в оперативное управление бюджетным учреждениям культуры и 
искусства, здравоохранения,  образования, а также архивным    учреждениям, 
включаются в состав доходов бюджета Черемшанского муниципального района и 
используются на исполнение бюджетных обязательств в соответствии с настоящим 
Решением. 
             Статья 8 
      Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства Финансов 
Республики Татарстан Черемшанского района осуществляет отдельные функции по 
исполнению бюджета Черемшанского сельского поселения  Черемшанского 
муниципального  района Республики Татарстан в соответствии с заключенными 
соглашениями.     
             Статья 9 
         1. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года.     
         2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде, разместить 
на официальном правовом портале РТ (pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте 
Черемшанского сельского поселения   Черемшанского  муниципального района в сети 
Интернет.  

         3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.         
   
 
Глава, Председатель Совета 
Черемшанского сельского поселения                                                                                                                 

 
                                           
                                       Р.Т. Айбатов 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   

Приложение № 1                     
к Решению 

Заседания Совета 
Черемшанского 

СП 
Черемшанского 
муниципального 
района   № 97 от       

13.11.2023г. 
   

    
     Источники финансирования дефицита  на 2024 год на плановый период 2025 

и 2026 годов  

    
    

тыс.руб. 

Наименование Код 
2024 2025 2026 

показателя показателя 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ         

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
01 00 00 00 00 0000 

000 0,00 0,00 0,00 

          

ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ 
СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО 
УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

01 05 00 00 00 0000 
000 0,00 0,00 0,00 

Увеличение остатков 
средств бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 
500 

-
77980,2 

-
79964,7 -82095,7 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 
510 

-
77980,2 

-
79964,7 -82095,7 

Увеличение прочих  
остатков денежных средств 
бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 
510 

-
77980,2 

-
79964,7 -82095,7 

Увеличение прочих  
остатков денежных средств 
бюджетов поселений  

01 05 02 01 10 0000 
510 

-
77980,2 

-
79964,7 -82095,7 

Уменьшение остатков 
средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 
600 

   
77980,2 79964,7 82095,7 

Уменьшение прочих 
остатков средств бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 
600 

   
77980,2 79964,7 82095,7 

Уменьшение прочих  
остатков денежных средств 
бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 
610 77980,2 79964,7 82095,7 

Уменьшение прочих  
остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

01 05 02 01 10 0000 
610 77980,2 79964,7 82095,7 

     
     
     Глава, Председатель Совета 

    Черемшанского сельского поселения                                               Р.Т. Айбатов                                                                        В.А. Островский 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

  
Приложение № 2 

  

к Решению Заседания Совета 
Черемшанского СП 

Черемшанского 
муниципального района                                

№ 97 от 13.11.2023г. 

     Прогнозируемые  объемы   доходов  бюджета     Черемшанского  СП   

   
    

тыс.руб. 

Наименование групп, подгрупп, 
статей, подстатей, элементов, 
программ, кодов 
экономической классификации 
доходов 

Код дохода  2024 2025 2026 

Налоговые и неналоговые 
доходы  

000 1 00 00000 00 0000 
000 

 13487,5 
   
13921,2 

14356,2 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

000 1 01 00000 00 0000 
000 4303,0 4582,7 4857,7 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 
110 4303,0 4582,7 4857,7 

Налог на доходы физических  лиц 
с доходов, источником которых  
является  налоговый  агент, за  
исключением  доходов, в 
отношении  которых  исчисление  
и уплата  налога  осуществляется  
в соответствии со  статьями 
227,2271 и 228 Налогового  
кодекса  Россий 

000 1 01 02010 01 0000 
110 4303,0 4582,7 4857,7 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
000 106 00000 00 0000 
000 6941,0 7006,0 7073,0 

Налог  на  имущество  физ-лиц. 
000 1 06 01000 00 0000 
110 2164,0 2229,0 2296,0 

Земельный  налог  
000 1 06 06000 00 0000 
110 4777,0 4777,0 4777,0 

Единый сельскохозяйственный 
налог 

000 105 03000 01 0000 
110 2231,0 2320,0 2413,0 

Единый сельскохозяйственный 
налог 

000 1 05 03000 01 1000 
110 2231,0 2320,0 2413,0 

 000 1 11 00 000 00 
0000 000 

   
Неналоговые доходы 12,5 12,5 12,5 

Неналоговые доходы (без негат. 
воздействия) 

000 1 11 05 035 10 
0000 120 

12,5 12,5 12,5 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

000  2  00 0000 00 0000 
000 64492,7 66043,5 67739,5 

Безвозмездные поступления от 
других  бюджетов бюджетной 
системы РФ  

000 2 02 00000 00 0000 
000 

64492,7 66043,5 67739,5 

Дотации от других бюджетов 
бюджетной системы РФ 

000 2 02 10000 00 0000 
151 

63635,65 65185,98 67006,35 



 

Субсидии от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

000 2 02 20000 00 0000 
151 

642,85 658,43 676,84 

Субвенции от других бюджетов 
бюджетной сиситемы РФ  

000 2 02 30000 00 0000 
151 

214,2 199,09 56,31 

Иные межбюджетные 
трансферты 

000 2 02 40000 00 0000 
151 

0,00 0,00 0,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ х 77980,2 79964,7 82095,7 

  
   

   
 Глава, Председатель Совета 
Черемшанского сельского поселения                                               Р.Т. Айбатов                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

Приложение №3 
к Решению Заседания  

Совета Черемшанского СП 
Черемшанского МР РТ  

№ 97 от 13.11.2023 г. 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 
статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 

год на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

Наименование             Р
3 

П
Р 

ЦСР ВР 2024 2025 2026 

Общегосударственные 
вопросы 

0
1 

0
0 

00 0 00 
00000 

00
0 

3665,0 3786,2 3912,7 

Функционирование 
Правительства РФ, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций 

 
 
 

0
1 

 
 
 

0
4 

 
 
 

00 0 00 
00000 

 

 
 
 

00
0 

 
 
 

3263,9 

 
 
 

3370,1 

 
 
 

3481,0 

Непрограммные 
направления расходов 

0
1 

0
4 

99 0 00 
00000  

00
0 

3263,9 3370,1 3481,0 

Центральный аппарат 0
1 

0
4 

99 0 00 
02040 

00
0 

3263,9 3370,1 3481,0 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

 
 
 
 

0
1 

 
 
 
 

0
4 

 
 
 
 

99 0 00 
02040 

 
 
 
 

10
0 

 
 
 
 

2088,0 

 
 
 
 

2100,0 

 
 
 
 

2112,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 

0
1 

 
 

0
4 

 
 

99 0 00 
02040 

 
 

20
0 

 
 

1160,9 

 
 

1255,1 
 

 
 

1354,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0
1 

0
4 

99 0 00 
02040 

80
0 

15,0 15,0 15,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

0
1 

1
3 

00 0 00 
00000 

00
0 

401,1 416,1 431,7 

Выполнение других 
обязательств государства 

0
1  

1
3 

99 0 00 
09203 

00
0 

151,5 159,0 166,8 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами,  

 
 
 

0
1 

 
 
 

1
3 

 
 
 

99 0 00 
09203 

 
 
 

10
0 

 
 
 

151,5 

 
 
 

159,0 

 
 
 

166,8 



 

казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 

 
0
1 

 
1
3 

 
  99 0 00 
02950 

 
00
0 

 
16,7 

 
16,7 

 
16,7 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0
1 

1
3 

99 0 00 
02950 

80
0 

16,7 16,7 16,7 

Обеспечение 
деятельности 
централизованных 
бухгалтерий 

0
1 

1
3 

99 0 00 
29900 

00
0  

210,8 218,3 226,1 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

 
 
 
 

0
1 

 
 
 
 

1
3 

 
 
 
 

99 0 00 
29900 

 
 
 
 

10
0 

 
 
 
 

210,8 

 
 
 
 

218,3 

 
 
 
 

226,1 

Диспансеризация 
муниципальных служащих 

0
1 

1
3 

99 0 00 
97080 

00
0 

22,1 22,1 22,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
0
1 

 
1
3 

 
99 0 00 
97080 

 
20
0 

 
22,1 

 
22,1 

 
22,1 

Национальная оборона 0
4 

0
0 

00 0 00 
00000 

00
0 

7700,0 8000,0 8500,0 

Дорожное хозяйство 0
4 

0
9 

99 0 00 
00000 

00
0 

6700,0 7000,0 7500,0 

Непрограммные 
направления расходов 

0
4 

0
9 

99 0 00 
00000 

00
0 

6700,0 7000,0 7500,0 

Строительство, 
содержание и ремонт 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений 
на них в границах 
городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 

 
 

0
4 
 

 
 

0
9 

 
 

99 0 00 
78020 

 
 

00
0 

 
 

6700,0 

 
 

7000,0 

 
 

7500,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
0
4 

 
0
9 

 
99 0 00 
78020 

 
20
0 

 
 6700,0 

 
7000,0 

 
7500,0 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

0
4 

1
2 

99 0 00 
00000 

00
0 

1000,0 1000,0 1000,0 

Непрограммные 
направления расходов 

0
4 

1
2 

99 0 00 
00000 

00
0 

1000,0 1000,0 1000,0 

Реализация        



 

государственных функций 
в области национальной 
экономики 

0
4 

1
2 

99 0 00 
34000 

00
0 

1000,0 1000,0 1000,0 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 

 
0
4 

 
1
2 

 
99 0 00 
34030 

 
00
0 

 
1000,0 

 
1000,0 

 
1000,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
0
4 

 
1
2 

 
99 0 00 
34030 

 

 
20
0 

 
1000,0 

 
1000,0 

 
1000,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

0
5 

0
0 

00 0 00 
00000 

00
0 

23046,0 23672,0 24172,6 

Жилищное хозяйство 0
5 

0
1 

00 0 00 
00000 

00
0 

1200,0 1200,0 1200,0 

Непрограммные 
направления расходов 

0
5 

0
1 

99 0 00 
00000 

00
0 

1200,0 1200,0 1200,0 

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 

0
5 

0
1 

99 0 00 
76040 

00
0 

1200,0 1200,0 1200,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
0
5 

 
0
1 

 
99 0 00 
76040 

 
20
0 

 
1200,0 

 
1200,0 

 
1200,0 

Коммунальное 
хозяйство 

0
5 

0
2 

00 0 00 
00000 

00
0 

3000,0 3000,0 3000,0 

Непрограммные 
направления расходов 

0
5 

0
2 

99 0 00 
00000 

00
0 

3000,0 3000,0   3000,0 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

0
5 

0
2 

99 0 00 
75050 

00
0 

3000,0 3000,0   3000,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
0
5 

 
0
2 

 
99 0 00 
75050 

 
20
0 

 
3000,0 

 
3000,0 

  
   3000,0 

Благоустройство 0
5 

0
3 

00 0 00 
00000 

00
0 

18846,0 19472,0 19972,6 

Непрограммные 
направления расходов 

0
5 

0
3 

99 0 00 
00000 

00
0 

18846,0 19472,0 19972,6 

Уличное освещение 0
5 

0
3 

99 0 00 
78010 

00
0 

6651,0 6952,0 7018,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
0
5 

 
0
3 

 
99 0 00 
78010 

 
20
0 

 
6651,0 

 
6952,0 

 
7018,0 

Озеленение 0
5 

0
3 

99 0 00 
78030 

00
0 

500,0 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
0
5 

 
0
3 

 
99 0 00 
78030 

 
20
0 

 
500,0 

 
500,0 

 
500,0 

Организация и 
содержание мест 
захоронения 

0
5 

0
3 

99 0 00 
78040 

00
0 

100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
0
5 

 
0
3 

 
99 0 00 
78040 

 
20
0 

 
100,0 

 
100,0 

 
100,0 



 

Прочие мероприятия по 
благоустройствугородских 
органов и поселений 

 
0
5 
 

 
0
3 

 
99 0 00 
78050 

 
00
0 
 

 
11345,0 

 
11670,0 

 
12104,6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
0
5 

 
0
3 

 
99 0 00 
78050 

 
20
0 

 
8810,0 

 
9135,0 

 

 
9569,6 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0
5 

0
3 

99 0 00 
78050 

80
0 

2535,0 2535,0 2535,0 

Утилизация и содержание 
мест захоронений ТБО 

0
5 

0
3 

99 0 00 
78060 

00
0 

250,0 250,0 250,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
0
5 

 
0
3 

 
99 0 00 
78060 

 
20
0 

 
250,0 

 
250,0 

 
250,0 

Культура, 
кинематография и 
средства массовой 
информации 

0
8 

0
0 

00 0 00 
0000 0 

00
0 

     
594,0 

595,0 596,1 

Культура 0
8 

0
1 

00 0 00 
0000 0 

00
0 

     
594,0 

595,0 596,1 

Обеспечение 
деятельности клубов и 
культурно-досуговых 
центров 

0
8 

0
1 

08 4 01 
4409 1 

00
0 

     
594,0 

595,0 596,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
0
8 

 
0
1 
 

 
08 4 01 
4409 1 

 
20
0 

      
     
390,0 

 
392,0 

 
394,1 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0
8 

0
1 

08 4 01 
4409 1 

80
0 

     
204,0 

203,0 202,0 

Физическая культура и 
спорт 

1
1 

0
0 

00 0 00 
0000 0 

00
0 

   
42975,2 

43911,5 44914,3 

Физическая культура 1
1 

0
1 

00 0 00 
0000 0 

00
0 

   
42975,2 

43911,5 44914,3 

Муниципальная 
программа 

1
1 

0
1 

37 2 01 
4821 0 

00
0 

   
42975,2 

43911,5 44914,3 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственныхъ 
учреждений 

 
1
1 

   
0
1 

 
37 2 01 
4821 0 

 
00
0 

   
   
42975,2 

 
43911,5 

 
44914,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

 
1
1 

   
0
1 

 
37 2 01 
4821 0 

 
60
0 

   
   
42975,2 

 
43911,5 

 
44914,3 

Всего расходов      
77980,2 

79964,7 82095,7 

 
 

 
Глава, Председатель Совета 
Черемшанского сельского поселения                                               Р.Т. Айбатов                                                                      
 
 



 

                                                                                                                                                
                           Приложение № 4 

      

к Решению Заседания                            
Совета Черемшанского СП                     

Черемшанского 
муниципального района 

№97 от 13.11.2023г. 

         Ведомственная   структура расходов  бюджета на 2024 год на плановый период 
2025 и 2026 годов  

        

тыс.руб
. 

Наименование 

Ведо
мств

о Рз ПР ЦСР ВР 2024 2025 2026 

Исполнительный 
комитет 
Черемшанского СП 

     
77980,2 79964,7 82095,7 

Общегосударственн
ые вопросы 218 01 00 

00 0 00 
00000 

00
0 3665,0 3786,2 3912,7 

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 218 01 04 

00 0 00 
0000 0 

00
0 3263,9 3370,1 3481,0 

Непрограммные 
направления 
расходов 218 01 04 

99 0 00 
00000 

00
0 3263,9 3370,1 3481,0 

Центральный аппарат 218 01 04 
99 0 00 
02040 

00
0 3263,9 3370,1 3481,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 218 01 04 

99 0 00 
02040 

10
0 2088,0 2100,0 2112,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 218 01 04 

99 0 00 
02040 

20
0 1160,9 1255,1 1354,0 

Иные бюджетные 218 01 04 99 0 00 80  15,0 15,0 



 

ассигнования 02040 0 15,0 

Другие 
общегосударственн
ые вопросы 218 01 13 

00 0 00 
00000 

00
0 401,1 416,1 431,7 

Выполнение других 
обязательств 
государства 218 01 13 

99 0 00 
09203 

00
0 151,5 159,0 166,8 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 218 01 13 

99 0 00 
09203 

10
0 151,5 159,0 166,8 

Уплата земельного 
налога 218 01 13 

99 0 00 
02950 

00
0 16,7 16,7 16,7 

Иные бюджетные 
ассигнования 218 01 13 

99 0 00 
02950 

80
0 16,7 16,7 16,7 

Обеспечение 
деятельности 
централизованных 
бухгалтерий 218 01 13 

99 0 00 
29900 

00
0 210,8 218,3 226,1 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 218 01 13 

99 0 00 
29900 

10
0 210,8 218,3 226,1 

Диспансеризация 
муниципальных 
служащих 218 01 13 

99 0 00 
97080 

00
0 22,1 

 
22,1 22,1 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 218 01 13 

99 0 00 
97080 

20
0 22,1 22,1 22,1 

Национальная 
экономика 218 04 00 

00 0 00 
0000 0 

00
0 7700,0 8000,0 8500,0 

Дорожное хозяйство 
218 04 09 

00 0 00 
0000 0 

00
0 7700,0 7000,0 7500,0 

Непрограммные 
направления 
расходов 218 04 09 

99 0 00 
0000 0 

00
0 7700,0 7000,0 7500,0 



 

Строительство, 
содержание  и ремонт 
автомобильных дорог 
и инженерных 
сооружений на них в 
границах городских 
округов и поселений в 
рамках 
благоустройства 218 04 09 

99 0 00 
7802 0 

00
0 7700,0 7000,0 7500,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 218 04 09 

99 0 00 
7802 0 

20
0 7700,0 7000,0 7500,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 218 04 09 

99 0 00 
7802 0 

80
0 

   Сельское хозяйство 
и рыболовство 

218 04 12 
00 0 00 
0000 0 

00
0 1000,0 1000,0 

 
     
1000,0 

Непрограммные 
направления 
расходов 218 04 12 

99 0 00 
0000 0 

00
0 1000,0 1000,0 1000,0 

Реализация 
государственных 
функций в области 
национальной 
экономики 218 04 12 

99 0 00 
3400 0 

00
0 1000,0 1000,0 1000,0 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 218 04 12 

99 0 00 
3403 0 

00
0 1000,0 1000,0 1000,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 218 04 12 

99 0 00 
3403 0 

20
0 1000,0 1000,0 1000,0 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 218 05 00 

00 0 00 
0000 0 

00
0 23046,0 23672,0 24172,6 

Жилищное 
хозяйство 218 05 01 

00 0 00 
0000 0 

00
0 1200,0 1200,0 1200,0 

Непрограммные 
направления 
расходов 218 05 01 

99 0 00 
0000 0 

00
0 1200,0 1200,0 1200,0 

Мероприятия в 
области жилищного 
хозяйства 218 05 01 

99 0 00 
7604 0 

00
0 1200,0 1200,0 1200,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 218 05 01 

99 0 00 
7604 0 

20
0 1200,0 1200,0 1200,0 

Коммунальное 
хозяйство 218 05 02 

00 0 00 
0000 0 

00
0 3000,00 3000,00 3000,00 

Непрограммные 
направления 
расходов 218 05 02 

99 0 00 
0000 0 

00
0 3000,00 3000,00 3000,00 



 

Мероприятия в 
области 
коммунального 
хозяйства 218 05 02 

99 0 00 
7505 0 

00
0 3000,00 3000,00 3000,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 218 05 02 

99 0 00 
7505 0 

20
0 3000,00 3000,00 3000,00 

Благоустройство 218 05 03 
00 0 00 
0000 0 

00
0 18846,0 19472,0 19972,6 

Непрограммные 
направления 
расходов 218 05 03 

99 0 00 
0000 0 

00
0 18846,0 19472,0 19972,6 

Уличное освещение 218 05 03 
99 0 00 
7801 0 

00
0 6651,0 6952,0 7018,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 218 05 03 

99 0 00 
7801 0 

20
0 6651,0 6952,0 7018,0 

Озеленение 218 05 03 
99 0 00 
7803 0 

00
0 500,0 500,0 500,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 218 05 03 

99 0 00 
7803 0 

20
0 500,0 500,0 500,0 

Организация и 
содержание мест 
захоронения 218 05 03 

99 0 00 
7804 0 

00
0 100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 218 05 03 

99 0 00 
7804 0 

20
0 100,0 100,0 100,0 

Прочие мероприятия 
по благоустройству 
городских округов и 
поселений 218 05 03 

99 0 00 
7805 0 

00
0 11345,0 11670,0 12104,6 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 218 05 03 

99 0 00 
7805 0 

20
0 8810,0 9135,0 9569,6 

Иные бюджетные 
ассигнования 218 05 03 

99 0 00 
7805 0 

80
0 2535,0 2535,0 2535,0 

Утилизация и 
содержание мест 
захоронений ТБО 218 05 03 

99 0 00 
7806 0 

00
0 250,0 250,0 250,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 218 05 03 

99 0 00 
7806 0 

20
0 250,0 250,0 250,0 



 

Культура, 
кинематография и 
средства массовой 
информации 218 08 01 

08 4 01 
4409 1 

00
0 594,0 595,0 596,1 

Обеспечение 
деятельности клубов 
и культурно-
досуговых центров 218 08 01 

08 4 01 
4409 1 

20
0 390,0 392,0 394,1 

Иные бюджетные 
ассигнования 218 08 01 

08 4 01 
4409 1 

80
0 204,0 203,0 202,0 

Физическая 
культура и спорт 218 11 00 

00 0 00 
0000 0 

00
0 42975,2 43911,5 44914,3 

Физическая 
культура  218 11 00 

00 0 00 
0000 0 

00
0 42975,2 43911,5 44914,3 

Муниципальная 
программа   218 11 01 

37 2 01 
4821 0 

00
0 42975,2 43911,5 44914,3 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 218 11 01 

37 2 01 
4821 0 

00
0 42975,2 43911,5 44914,3 

Предоставление 
субсидий бюджетным 
,автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
оргнизациям 218 11 01 

37 2 01 
4821 0 

60
0 42975,2 43911,5 44914,3 

Всего расходов      77980,2 79964,7 82095,7 

       
                  
 
Глава, Председатель Совета 
Черемшанского сельского поселения                                               Р.Т. Айбатов                                                                      
 
 

    

                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Приложение № 5 

     

к Решению Заседания                            
Совета Черемшанского СП                     

Черемшанского 
муниципального района 

№97 от 13.11.2023г. 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Черемшанского сельского поселения  

Черемшанского мунциипального района Республики Татарстан и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов бюджета Черемшанского 
мунципального района Республики Татарстан                                                              на 

2024 год на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

       
тыс.руб. 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2024 2025 2026 

Физическая культура и 
спорт 

00 0 00 
0000 0 000  00 00 42975,2 43911,5 44914,3 

Муниципальная программа   
37 2 01 
4821 0    000     00 

    
00 42975,2 43911,5 44914,3 

Физическая культура и спорт 37 2 01 
4821 0    600     11 

    
00 42975,2 43911,5 44914,3 

Физическая культура  
37 2 01 
4821 0    600     11 

    
01 42975,2 43911,5 44914,3 

Культура, кинематография 
и средства массовой 
информации 

08 4 01 
4409 1    000     00  

    
00    594,0     595,0 596,1 

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-
досуговых центров 

08 4 01 
4409 1    200     08 

    
01    390,0     392,0 394,1 

Иные бюджетные 
ассигнования 

08 4 01 
4409 1    800      08 

    
01    204,0     203,0 202,0 

Непрограммные 
направления расходов 

99 0 00 
00000    000     00 

    
00 34411,0 35458,2 36585,3 

Центральный аппарат 
99 0 00 
02040    000     00 

    
00 3263,9 3370,1 3481,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 
02040 
 
 
 

100 
 
 
 

00 
 
 
 

00 
 
 
 

2088,0 
 
 
 

2100,0 
 
 
 

2112,0 
 
 
 

Общегосударственные 
вопросы 

99 0 00 
02040 100 01 00 2088,0 2100,0 2112,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

99 0 00 
02040 
 
 
 

100 
 
 
 

01 
 
 
 

04 
 
 
 

2088,0 
 
 
 

2100,0 
 
 
 

2112,0 
 
 
 



 

администраций 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 
02040 
 

200 
 

00 
 

00 
 

1160,9 
 

1255,1 
 

1354,0 
 

Общегосударственные 
вопросы 

99 0 00 
02040 200 01 00 

1160,9 
 

1255,1 
 

1354,0 
 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

99 0 00 
02040 
 
 
 

200 
 
 
 

01 
 
 
 

04 
 
 
 

1160,9 
 
 
 

1255,1 
 
 
 

1354,0 
 
 

 

Иные бюджетные 
ассигнования 

99 0 00 
02040 800 00 00 15,0 15,0 15,0 

Общегосударственные 
вопросы 

99 0 00 
02040 800 01 00 15,0 15,0 15,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

99 0 00 
02040 
 
 
 

800 
 
 
 

01 
 
 
 

04 
 
 
 

15,0 
 
 
 

15,0 
 
 
 

15,0 
 
 
 

Уплата земельного налога 
99 0 00 
02950 000  00 00 16,7 16,7 16,7 

Иные бюджетные 
ассигнования 

99 0 00 
02950 800 00 00 16,7 16,7 16,7 

Выполнение других 
обязательств государства 

99 0 00 
09203 000 00 00 151,5 159,0 166,8 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 
09203 
 
 
 

100 
 
 
 

00 
 
 
 

00 
 
 
 

151,5 
 
 
 

159,0 
 
 
 

166,8 
 
 
 

Общегосударственные 
вопросы 

99 0 00 
09203 100 01 00 151,5 159,0 166,8 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

99 0 00 
09203 100 01 13 151,5 159,0 166,8 

Обеспечение деятельности 
централизованных 
бухгалтерий 

99 0 00 
29900 000 00 00 210,8 218,3 226,1 



 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 
29900 
 
 
 

100 
 
 
 

00 
 
 
 

00 
 
 
 

210,8 
 
 
 

218,3 
 
 
 

226,1 
 
 
 

Общегосударственные 
вопросы 

99 0 00 
29900 100 01 00 210,8 218,3 226,1 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

99 0 00 
29900 100 01 13 210,8 218,3 226,1 

Строительство,содержание  
и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных 
сооружений на них в 
границах городских 
округов и послений в 
рамках благоустройства 

99 0 00 
7802 0 
 
 
 

000 
 
 
 

00 
 
 
 

00 
 
 
 

  6700,0 
 
 
 

7000,0 
 
 
 

7500,0 
 
 
 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 
7802 0 200 00 00 6700,0 7000,0 7500,0 

Национальная экономика 99 0 00 
7802 0 200 04 00 6700,0 7000,0 7500,0 

Дорожное хозяйство 99 0 00 
7802 0 200 04 09 6700,0 7000,0 7500,0 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 

99 0 00 
3403 0  000 00 00 

  
1000,0 

  
1000,0 

  
1000,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 
3403 0  200 00 00 1000,0 1000,0 1000,0 

Национальная экономика 99 0 00 
3403 0  200 04 00 1000,0 1000,0 1000,0 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

99 0 00 
3403 0  200 04 12 1000,0 1000,0 1000,0 

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 

99 0 00 
7604 0 000 00 00 1200,0 1200,0 1200,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 
7604 0 200 00 00 1200,0 1200,0 1200,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

99 0 00 
7604 0 200 05 00 1200,0 1200,0 1200,0 

Жилищное хозяйство 
99 0 00 
7604 0 200 05 01 1200,0 1200,0 1200,0 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

99 0 00 
7505 0 000 00 00 3000,0 

 
3000,0 

 
3000,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 
7505 0 200 00 00 3000,0 3000,0 3000,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

99 0 00 
7505 0 200 05 00 3000,0 3000,0 3000,0 

Коммунальное хозяйство 99 0 00 200 05 02 3000,0 3000,0 3000,0 



 

7505 0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

99 0 00 
7505 0 800 00 00 0,00 0,00 0,00 

Уличное освещение 
99 0 00 
7801 0 000 00 00 6651,0 6952,0 7018,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 
7801 0 200 00 00 6651,0 6952,0 7018,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

99 0 00 
7801 0 200 05 00 6651,0 6952,0 7018,0 

Благоустройство 
99 0 00 
7801 0 200 05 03 6651,0 6952,0 7018,0 

Озеленение 
99 0 00 
7803 0 200 00 00 500,0 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 
7803 0 200 00 00 500,0 500,0 500,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

99 0 00 
7803 0 200 05 00 500,0 500,0 500,0 

Благоустройство 
99 0 00 
7803 0 200 05 03 500,0 500,0 500,0 

Организация и содержание 
мест захоронения 

99 0 00 
7804 0 000 00 00 100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 
7804 0 200 00 00 100,0 100,0 100,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

99 0 00 
7804 0 200 05 00 100,0 100,0 100,0 

Благоустройство 
99 0 00 
7804 0 200 05 03 100,0 100,0 100,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 

99 0 00 
7805 0 000 00 00 11345,0 11670,0 12104,6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 
7805 0 200 00 00 8810,0 9135,0 9569,6 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

99 0 00 
7805 0 200 05 00 8810,0 9135,0 9569,6 

Благоустройство 
99 0 00 
7805 0 200 05 03 8810,0 9135,0 9569,6 

Иные бюджетные 
ассигнования 

99 0 00 
7805 0 800 05 03 2535,0 2535,0 2535,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

99 0 00 
7805 0 800 05 00 2535,0 2535,0 2535,0 

Благоустройство 
99 0 00 
7805 0 800 05 03 2535,0 2535,0 2535,0 

Утилизация и содержание 
мест захоронений ТБО 

99 0 00 
7806 0 000 00 00 250,0 250,0 2500,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 
7806 0 200 00 00 250,0 250,0 250,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

99 0 00 
7806 0 200 05 00 250,0 250,0 250,0 

Благоустройство 
99 0 00 
7806 0 200 05 03 250,0 250,0 250,0 



 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 
97080 200 00 00 22,1 22,1 22,1 

Общегосударственные 
вопросы 

99 0 00 
97080 200 01 00 22,1 22,1 22,1 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

99 0 00 
97080 200 01 13 22,1 22,1 22,1 

Всего         77980,2 79964,7 82095,7 

 
 
 
 
Глава, Председатель Совета 
Черемшанского сельского поселения                                               Р.Т. Айбатов                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
                                                     Приложение №6 

  

к Решению Заседания                            
Совета Черемшанского СП                     

Черемшанского муниципального 
района №97 от 13.11.2023г. 

     Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального 
района  

 на 2024 год на плановый период 2025 и 2026 годов  

 
    

тыс.руб. 

Наименование групп, 
подгрупп, статей, подстатей, 
элементов, программ, кодов 
экономической 
классификации доходов 

Код дохода 2024 2025 2026 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 

000 2 00 00000 00 
0000 000 

64492,7 66043,5 67739,5 

Безвозмездные 
перечисления от других  
бюджетов бюджетной 
системы РФ 

000 2 02 00000 00 
0000 000 

64492,7 66043,5 67739,5 

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
 

000 202 10000 00 
0000 150 

 

63635,65 
 

65185,98 
 

67006,35 
 

Дотации бюджетам  на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

000 2 02 16001 00 
0000 151 

63635,65 65185,98 67006,35 

Дотации бюджетам поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

000 2 02  16001 10 
0000 151 

63635,65 65185,98 67006,35 

Дотации бюджетам  на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 

000 2 02 00000 00 
0000 151 

857,05 857,52 733,15 

Дотации бюджетам поселений 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

000 2 02 35118 10 
0000 151 

857,05 857,52 733,15 

     
          
 
 
Глава, Председатель Совета 
Черемшанского сельского поселения                                               Р.Т. Айбатов                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 


